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Resumé af udkast til forslag til lov om forberedende grunduddannelse 

(ny hovedlov) 

 

Lovudkastet etablerer et nyt uddannelsestilbud benævnt forberedende 

grunduddannelse (FGU) til unge under 25 år, som af den nye kommunale 

ungeindsats er vurderet til at være i målgruppen for uddannelsen. Med lov-

udkastet fastlægges formålet og rammerne i forhold til uddannelsens op-

bygning og stuktur, indhold, læringsmiljø, elevernes forløbsplaner evalue-

ring, prøver, beviser m.v. 

 

Efter lovudkastet vil forberedende grunduddannelse bestå af tre uddannel-

sesspor – almen grunduddannelse, produktionsgrunduddannelse og er-

hvervsgrunduddannelse – som hver indeholder et basisniveau og op til tre 

efterfølgende undervisningsniveauer. I uddannelsen vil endvidere kunne 

indgå valgfag, kombinationsforløb, erhvervstræning og virksomhedspraktik. 

Uddannelsen skal kombinere teori og praksis bl.a. ved anvendelsesorienteret 

og praksisbaseret undervisning på tværs af uddannelsesspor, ligesom også it 

skal udgøre en integreret del af undervisningen. 

 

Rådet for de Grundlæggende Erhvervsrettede Uddannelser, som er nedsat i 

henhold til lov om erhvervsuddannelser, tillægges rådgivende kompetence i 

relation til de nye forberedende undervisningstilbud. 

 

I overensstemmelse med den politiske aftale vil forberedende grunduddan-

nelse erstatte produktionsskoletilbud, kombineret ungdomsuddannelse og 

erhvervsgrunduddannelse. Derudover vil almen voksenuddannelse og for-

beredende voksenundervisning blive integreret i forberedende grunduddan-

nelse for personer i målgruppen. 

 

Lovudkastet indeholder visse elementer, som ikke er specifikt behandlet i 

den politiske aftale. Det drejer sig bl.a. om mulighed for, at undervisningsin-

stitutioner under Kriminalforsorgen kan udbyde forberedende grunduddan-

nelse, mulighed for, at undervisningsministeren kan fravige dele af loven 

med sigte på udviklings- og forsøgsvirksomhed samt en særlig optagelsesre-

gel for personer udgået af en dansk skole i Sydslesvig. 

 


